
RESOLUCIÓN SUPERIOR 2294
27 de noviembre de 2018

Por la cual se fijan las fechas para la inscripción y para la designación de Decanos
para el período 2019-2022.

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, en uso de sus facultades legales y
reglamentarias, en especial de las conferidas en el literal II. del articulo 33 de¡
Estatuto General de la Institución, y

CONSIDERANDO QUE:

1. Conforme lo dispone el Estatuto General de la Institución, corresponde al
Consejo Superior Universitario nombrar a los Decanos para un período de tres
años, de candidatos presentados por e? Rector, los profesores, los estudiantes, o
los egresados de la respectiva Facultad.

2. Mediante el Acuerdo Superior 024 del 10 de octubre de 1994, reglamentado por
la Resolución Superior 1856 de 2013, esta Corporación estableció el procedimiento
para la designación de Decanos y, por tanto, debe anunciar, con una anticipación
no inferior a un mes, la fecha de la sesión en la cual se adoptará la decisión
pertinente.

3. Para el año 2019 se vence el periodo de los Decanos de las Facultades de:
Educación, Ciencias Sociales y Humanas, Enfermería, Ciencias Económicas,
Ciencias Farmacéuticas y Alimentarias, Odontología, y Artes.

4. Esta Corporación considera necesario y pertinente establecer las fechas de
inscripción y designación para estos decanos para el período 2019-2022, y

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Fijar las siguientes fechas para la inscripción y para la
designación de los Decanos de las Facultades de: Educación, Ciencias Sociales y
Humanas, Enfermería Ciencias Económicas, Ciencias Farmacéuticas y
Alimentarías, Odontología, y Artes, para el período 2019-2022, así:

d^Iciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108 Recepción de correspondencia: Calle 70 NY 52-21
Conmutador: 219 83 32 • Fax: 263 82 32 • Mt: 890.980.040-8 Apartado: 1226

http://www.udea.edu.co Medellín, Colombia



In sp	 II
1,10,

Resolución Superior 2294-2018
	

2

a. Calendario para designar y nombrar los decanos de las Facultades de:
Educación, Ciencias Sociales y Humanas, y Enfermería.

Fecha límite de inscripción	 Fecha de designación
Decanos

01 de marzo de 2019 a las 16:00 horas	09 de abril de 2019, sesión	-
extraordinaria

b. Calendario para designar y nombrar decano de las Facultades de: Ciencias
Económicas y Ciencias Farmacéuticas y Alimentarias.

c. Calendario para designar y nombrar los decanos de las Facultades de:
Odontología y Artes.

Fecha limite de inscripción	 Fecha de designación
Decanos

18 de octubre de 2019 a las 16:00 horas	26 de noviembre de 2019

ARTICULO SEGUNDO La presente resolución rige a partir de su expedición y
publicación.

ANA MILENA GUALDRÓN DÍAZ	 'CLEMENCIA URIBE RESTREPO
Presidente Ad-hoc	 Secretaria

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.° 53-108 Recepción de correspondencia: Calle 70 NY 52-21
Conmutador: 219 83 32 • Fax: 263 82 32 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226

http://www.udea.edu.co • Medellín, Colombia


